
     МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

         ЧАЛТЫРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА №2 

         

    ПРИКАЗ 

 

              20.02.2022г.                                                              № 14  

О подготовке к введению  

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО  

 

В соответствии с письмом Министерства просвещения России № АЗ-113/03 от 

15.02.2022, минобразования Ростовской области № 24/3.1-2598 от 18.02.2022 и методических 

рекомендаций по введению обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных приказами 

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и № 287 (далее – рекомендации 

Минпросвещения России, обновленные стандарты, приказы), в целях создания 

организационно-управленческих, материально-технических, учебно-методических, 

психолого-педагогических, кадровых, финансовых и информационных условий введения 

новых федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать подготовительную работу для обеспечения постепенного перехода на 

обновлённые ФГОС НОО и ФГОС ООО в следующие сроки:   

- с 01.09.2022 - 1 и 5 классы;   

- с 01.09.2023 – 1-7 классы;  

- с 01.09.2024 – 1-9 классы.  

2. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению перехода на новые ФГОС НОО и ФГОС 

ООО:   

Руководитель рабочей группы – Гайбарян М.Т., и. о. директора школы;   

Заместитель – Бабиян О.И., заместитель директора по УВР; 

Члены группы:  

  Закарян С.С., заместитель директора по ВР; 

  Цхяева А.А., заместитель директора по УВР; 

  Берекчиян О.Д., заместитель директора по УВР по начальной школе; 

  Шагинова М.К., руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла (русский   язык и 

литература); 

  Хаспекова А.Д., руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла (иностранные языки); 

  Дзреян М.Ш., руководитель ШМО учителей общественно-научного цикла (история, 

общество, экономика); 

  Оганесян Д.Д., руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла (химия, биология, 

география) 

  Хаспекян А.С., руководитель ШМО учителей математического цикла (математика, физика, 

информатика); 

 Торгаян Н.А., руководитель ШМО учителей начальной школы. 

3.    Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по подготовке к введению нового ФГОС 

НОО и ФГОС ООО (Приложение 1).  

4.    Членам рабочей группы:  



4.1. Изучить информационно-методические материалы о введении федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования;  

4.2. Проанализировать критерии готовности общеобразовательной организации к 

введению обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования;  

4.3. Предоставить в срок до 01.04.2022г. информацию о переходе на обновленный 

стандарт по мере готовности по форме.  

 

5.   Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.  

             

  

  

И.о. директора                                 М.Т. Гайбарян  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-08-18T11:41:34+0500




